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راه و مسکن4
اخبار حمل  ونقل

افزایش قیمت بلیط قطار و فشار چندبرابری بر مردم
یک عضو کمیســیون عمران مجلس شورای اســامی تاکید کرد: 
ما بحث افزایش قیمت بلیط قطار را در کمیســیون عمران مجلس 
دنبال خواهیم کرد و مسئولان راه آهن و وزارتخانه باید در این زمینه 
پاسخگو باشند.به گزارش اقتصادسرآمد، کمال حسین پور با اشاره به 
افزایش قیمت بلیط قطار، بیان کرد: بنده معتقد هستم که در شرایط 
فعلی و با توجه به موقعیت اقتصادی مردم افزایش قیمت بلیط قطار 
به هیچ وجه قابل قبول نیست. به دلیل شیوع ویروس کرونا استفاده 
از خودرو شــخصی برای ورود به بسیاری از شــهرها ممنوع است و 
افرادی که به دلیل کار با درمان یا تحصیل مجبور به سفر هستند باید 
از وسایل حمل و نقل عمومی استفاده کنند.وی در ادامه اظهار کرد: 
با توجه به افزایش قیمت بلیط هواپیما خیلــی از افراد جامعه توان 
استفاده از آن را ندارند حال افزایش قیمت بلیط قطار فشار را بر اقشار 
آسیب پذیر و حتی متوسط جامعه چند برابر می کند.نماینده مردم 
پیرانشهر و سردشــت در مجلس تصریح کرد: بنده مخالف افزایش 
قیمت بلیط قطار در شــرایط فعلی و با توجه به فشــاری که شیوع 
ویروس کرونا بر اقشار مختلف وارد کرده است؛ هستم. قطعا ما این 
موضوع را در کمیسیون عمران مجلس دنبال خواهیم کرد و مسئولان 

راه آهن و وزارتخانه باید در این زمینه پاسخگو باشند.

اتصال بام ایران به شبکه ریلی10ساله شد
اجرای پــروژه راه آهن اصفهان- چهارمحال بختیاری- خوزســتان 
در آستانه ۱۰ ســالگی قرار دارد و این در حالی است که مهم ترین 
مطالبه مردم »بــام ایران« برای به نتیجه رســیدن این طرح بزرگ 
هنوز محقق نشــده اســت.به گزارش ، کلنگ آغاز عملیات اجرایی 
راه آهن مبارکه- سفیددشت- شــهرکرد به عنوان بخشی از قطعه 
ســوم پروژه راه آهن اصفهان- چهارمحال بختیاری- خوزســتان 
در تاریخ ۲۸ تیرماه ســال ۹۰ با حضور علی نیکزاد وزیر مســکن و 
شهرسازی وقت به زمین زده شد.علی نیکزاد در مراسم کلنگ زنی 
طرح پروژه راه چهارمحال و بختیاری در منطقه سفید دشت احداث 
پروژه راه آهن اصفهان- چهارمحال و بختیاری- خوزستان را از جمله 
طرح های بزرگ کشور در راســتای اتصال مرکز این استان به شبکه 
ریلی اعام کرد و گفت: بر همین اســاس اعتبار این پروژه در قانون 
بودجه لحاظ شده اســت که با تخصیص اعتبار لازم فاز نخست این 
پروژه شامل سفید دشت - مبارکه - شــهرکرد تا پایان سال ۹۱ به 
بهره برداری خواهد رســید.این پروژه در حالی توسط وزیر مسکن و 
شهرسازی وقت جزو پروژه های مهم دولت عنوان و اعام شد که تا 
پایان سال ۹۱ به بهره برداری برســد که هنوز این پروژه نیمه تمام 
است و در آستانه رسیدن به سن ده سالگی قرار دارد.طی بررسی های 
انجام شده پروژه اجرای راه آهن چهارمحال و بختیاری پس از کمی 
فعالیت و با اتمام دولت دهم متوقف شد و طی فعالیت دولت یازدهم 
نیز تاشی برای اجرای این پروژه صورت نگرفت.در دولت دوازدهم 
این پروژه جزو طرح های اقتصــاد مقاومتی دولت قرار گرفت و روند 
اجرای این طرح فعال شد.پروژه راه آهن چهارمحال و بختیاری جز 
پروژه های اقتصاد مقاومتی و جهش تولیــد چهارمحال و بختیاری 
است و تکمیل و بهره برداری از این پروژه از مهمترین مطالبات مردم 
در استان چهارمحال و بختیاری است . نماینده مردم شهرستان های 
شــهرکرد، بن و سامان در مجلس شورای اســامی در گفت و گو با 
خبرنگار مهر با بیان اینکه پروژه راه آهن چهارمحال و بختیاری جزو 
پروژه های اقتصاد مقاومتی و جهش تولیــد چهارمحال و بختیاری 
است، اظهار داشت: تکمیل و بهره برداری از این پروژه از مهمترین 
مطالبات مردم در استان چهارمحال و بختیاری است.احمد راستینه 
ادامه داد: اتصال چهارمحال و بختیاری به شبکه ریلی کشور زمینه 
ساز توسعه و پیشرفت چهارمحال و بختیاری می شود.وی گفت: ورود 
راه آهن به استان زمینه ساز ورود ســرمایه گذاران به استان و فعال 
شدن واحدهای تولیدی و صنعتی اســت که این امر موجب کاهش 

نرخ بیکاری در استان می شود.

سقوط هلیکوپتر در فرودگاه ایلام تلفات جانی نداشت
مدیر فرودگاه ایام با بیان اینکه سقوط هلیکوپتر در فرودگاه ایام 
تلفات جانی نداشته است، گفت: فقط خلبان دچار حادثه جزئی شده 
به بیمارستان انتقال یافت.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدجوادیگانه، 
درباره چگونگی سقوط هلیکوپتر BK  ۱۱7 در فرودگاه ایام اظهار 
کرد: این هلیکوپتر ساعت ۱5 و 3۰ دقیقه دیروز برای اعزام به دشت 
عباس از فرودگاه ایام به پرواز در آمد. هدف از این عملیات پروازی، 
انتقال یک مجروح که دچار قطعی دست شــده بود،  به بیمارستان 
بوده است.وی ادامه داد: به محض بلند شدن هلیکوپتر، در ارتفاع 3۰ 
متری بدون آن که دلیل آن هنوز معلوم باشد به زمین سقوط می کند.

مدیر فرودگاه ایام تصریح کرد: دلیل سقوط هنوز مشخص نیست 
و  کارشناســان در این باره اظهارنظر کنند.یگانه با بیان اینکه محل 
ســقوط هلیکوپتر داخل رمپ پارکینگ فرودگاه بوده است، گفت: 
خوشبختانه این سقوط تلفات جانی نداشته است. پنج نفر سرنشین 
این فرودگاه مشکلی نداشته اند و فقط خلبان دچار مشکل جزئی شد 

که به بیمارستان انتقال یافت.

 دولت مکلف به واگذاری اراضی با اجاره 99 ساله 
برای ساخت مسکن

نمایندگان مجلس شورای اسامی وزارت راه و شهرسازی را مکلف 
کردند نسبت به واگذاری اراضی مورد نیاز ساخت مسکن به صورت 
اجاره ۹۹ ســاله اقدام کند.به گزارش اقتصادســرآمد، نمایندگان 
مجلس شورای اسامی در جریان بررسی طرح جهش تولید و تامین 
مسکن وزارت راه و شهرسازی را مکلف کردند برای اجرای برنامه های 
حمایتی نسبت به واگذاری اراضی مورد نیاز ساخت مسکن به صورت 
اجاره ۹۹ ساله اقدام کند. بر اساس تبصره این ماده مبلغ اجاره بهای 
ســالانه اراضی اجاره ۹۹ ســاله این ماده حداکثر معادل ۲۰ درصد 
قیمت منطقه ای زمین مسکونی متناسب با قدرالسهم هر متقاضی در 
همان سال یا یک درصد ارزش کارشناسی روز زمین در ابتدای سال 
واگذاری )هرکدام کمتر باشد( تعیین می شود.نمایندگان همچنین 
بر اساس ماده ۸، شورای عالی شهرسازی و معماری ایران و مراجع ذی 
صاح تغییر کاربری اراضی در استان ها را مکلف کردند حسب اعام 
وزارت راه و شهرسازی نسبت به بررسی و تعیین تکلیف خارج از نوبت 
پرونده های ارســالی حداکثر دو ماه)یک ماه مراجع ذی ربط استان  ها 
و یک ماه شــورای عالی شهرســازی و معماری ایران( پس از تاریخ 
وصول، اقدام نمایند.بر اســاس ماده ۶ این طرح که امروز به تصویب 
رسید، به منظور تأمین مالی برنامه های حمایتی مسکن، وزارت راه و 
شهرسازی می تواند از طریق صندوق ملی مسکن، یارانه سود انتشار 
اوراق تامین مالی بخش مسکن نظیر اوراق رهنی، اوراق خرید دین و 
سایر اوراق تامین مالی بخش مسکن موضوع قانون اوراق بهادار را از 

محل منابع صندوق ملی مسکن پرداخت  نماید.

وزارت راه مجاز به پرداخت یارانه سود انتشار اوراق تامین مالی مسکن
نمایندگان مجلس شورای اسامی وزارت راه و شهرسازی را مجاز به پرداخت یارانه سود انتشار اوراق تامین مالی مسکن از طریق صندوق ملی مسکن کردند.به 
گزارش اقتصادسرآمد، نمایندگان مجلس شورای اسامی در بررسی طرح جهش تولید و تامین مسکن با ۲۰۸ رای موافق، یک رای مخالف و ۶ رای ممتنع با تامین 

مالی برنامه های حمایتی مسکن از طریق یارانه سود انتشار اوراق تامین مالی بخش مسکن موافقت کردند.
بر اساس ماده ۶ این طرح که به تصویب نمایندگان رسید، به منظور تأمین مالی برنامه های حمایتی مسکن، وزارت راه و شهرسازی می تواند از طریق صندوق ملی 
مسکن، یارانه سود انتشار اوراق تامین مالی بخش مسکن نظیر اوراق رهنی، اوراق خرید دین و سایر اوراق تامین مالی بخش مسکن موضوع قانون اوراق بهادار را 

از محل منابع صندوق ملی مسکن پرداخت  نماید.

نگاه

 عبور از تهران بدون درگیری ترافیکی
 با افتتاح آزادراه غدیر

نماینــده و مشــاور وزیــر راه در امور 
زیربنایی با بیان اینکه ۱۰ کریدور اصلی 
کشور پیشــرفت فیزیکی 7۰ درصدی 
دارد،  گفت: بــا افتتاح آزادراه غدیــر عبور بدون 

درگیری ترافیکی 4 استان انجام می شود.
به گزارش اقتصادسرآمد ، حســین میرشفیع با 
اشاره به شــبکه راهی کشــورمان اظهار داشت: 
خوشــبختانه شــبکه راه هــای کشــورمان از 
زیرساخت های مناسبی برخوردار است و در حال 
حاضر بالای ۹5 درصد جمعیت روستایی کشور از 

راه آسفالته برخوردارند.
وی ادامه داد: تمام شهرها حتی شهرهای زیر ۲5 
هزار نفر دسترسی کامل به راه های فرعی دارند و 
تا دو ســال آینده تمام مراکز استان ها به صورت 

بزرگراهی به یکدیگر متصل می شوند.
مشــاور وزیر راه و شهرســازی در امور توســعه 
زیربنایی با اشاره به آخرین وضعیت کریدورهای 
اصلی کشــور گفت: در حال حاضــر ۱۰ کریدور 
اصلی شمالی - جنوبی و شــرقی- غربی طراحی 
شده که پروژه های راهســازی در این کریدورها 
پیشــرفت فیزیکی 7۰ درصدی دارند و تمام این 
کریدورها باید مسیر اتصالی بزرگراهی به یکدیگر 

را داشته باشند.
میرشفیع از افتتاح آزادراه جنوبی تهران )غدیر( 
تا چند روز آینده خبر داد و افــزود: آزادراه غدیر 
مهمترین و پرکاربردترین مسیر آزادراهی کشور 
محسوب می شود به طوری که تمام خودروهایی 
که از ســمت غرب و یا شمال شرق و شمال غرب 
کشــور در تردد هســتند دیگر نیازی به ورود به 

محدوده تهران را ندارند.
وی تاکید کرد: تمام این ترددها در آزادراه غدیر 
توزیع می شــود برای مثال ترددهای جاده قم- 
تهران یا جاده ساوه بدون ورود به تهران و درگیری 
با ترافیــک آن می توانند به ســمت غرب آبیک 

برسند.
نماینده وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه آزادراه 
غدیر ترافیک چهار اســتان را دور می زند، گفت: 
آزادراه غدیر یک راه میانبر اســت که ترددها را 
درگیر چهار استان به ویژه خروجی و ورودی های 

استان تهران نمی کند.
میرشــفیع افزود: این یک صرفه جویی مهم برای 
کسانی است که از جنوب کشور یا شرق کشور در 
تردد هستند و با تردد از آزادراه غدیر هم در زمان 
و هم در میزان مصرف سوخت خود صرفه جویی 

قابل توجهی می کنند.
وی ادامه داد: با افتتاح آزادراه غدیر، وسایل نقلیه 
ســنگین از این پس وارد محدوده شــهر تهران 
نمی شوند و نیازی نیست که در صف جاده قدیم یا 

جاده مخصوص کرج بمانند.
مشــاور وزیر راه و شهرســازی در امور توســعه 
زیربنایی گفت: کســانی که از ســمت تبریز و یا 
آذربایجان به سمت شــرق می روند یا برعکس، 
کســانی که می خواهند از مشهد به غرب بروند با 
تردد از آزادراه غدیر وارد میانبر می شــوند که نه 
تنها این آزادراه، مسیر را برای آنها کوتاه می کند 
بلکه وقت افراد در ترافیک ورودی و خروجی های 
چهار اســتان قم، تهــران، البــرز و قزوین تلف 

نمی شود.
میرشفیع تاکید کرد: با افتتاح آزادراه غدیر عما 
از گرمسار تا قزوین خودروها به صورت ممتد در 

آزادراه حرکت می کنند.
وی با بیان اینکه ۱5۸ کیلومتــر آزادراه غدیر در 
مدت زمان کمتر از پنج سال احداث و تکمیل شد، 
بیان کرد: این آزادراه از نظر کیفیت استانداردهای 
مطلوبــی دارد و برای ســرعت ۱3۰ کیلومتر در 

ساعت طراحی شده است.
مشــاور و نماینده وزیر راه و شهرســازی درباره 
ســرمایه گذاری در بخــش آزادراهــی گفــت: 
سرمایه گذاری در بخش آزادراهی به طور قطع با 
ارزش افزوده قابل توجهی همراه است و می تواند 

به نفع سرمایه گذاران باشد.

مســکن از نیازهای اولیه بشــر در 
کشور ما نیز جز اولویت های جامعه 
است، سالهاســت که با طرح های 
مســکن مهر و مســکن ملی مردم در انتظار 
خانه دار شدن هستند اما آن چه از گزارش ها 
به دست ما می رســد همچنان حجم بالایی از 
جمعیت کشــورمان بدون مسکن و در واقع یا 
اجاره نشین هستند یا بی ســرپناه هستند. از 
آن جا که قیمت تمان شــده مسکن در بازار و 
اماک با عرضه گســترده آن ارتباط تنگاتنگ 
دارد، موضوع قیمت و نرخ مناســب مسکن به 
انبوه سازی در بخش و عرضه آن بستگی دارد. 
با توجه به این که در ســال های اخیر صدور 
پروانه ساخت در کشور به زیر 3۰۰ هزار واحد 
در کشور رســیده ما شــاهد انفجار قیمت در 
بخش مسکن بوده ایم.در همین راستا و برای 
تنظیم بازار مسکن برخی انبوه سازان ازجمله 
ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( به این 
مهم ورود کرده است تا نیاز مسکن متناسب با 

تقاضا تولید نمایند.
به گزارش اقتصادسرآمد،علی اکبر محرابیان 
رییس هیات مدیره مرکزعمران ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امــام )ره( در جریــان بازدید 
از پــروژه های طــرح اقدام ملی مســکن در 
شهرجدید هشتگرد با اشــاربه مشارکت این 
مرکز در پروژه های طرح اقدام ملی مســکن 
در کشــور گفت: تنظیم بازار مسکن در کشور 
نیازمند انبوه ســازی و عرضه بیشــتر مسکن 
اســت.وی با بیان این که با توجه به اینکه در 
استان البرز تقاضای مسکن به دلیل مهاجرت 
پذیری بالا است باید در استان نسبت به تولید 
بیشتر مسکن اقدام شــود، افزود: اکنون مرکز 
عمران ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( 

پروژه های متعددی در بخش طرح اقدام ملی 
مسکن از جمله در شهر جدید هشتگرد، حسن 
آباد کرج و شهرستان فردیس عهده دارد شده 
اســت.وی در خصوص پروژه اقدام ملی حسن 
آباد کرج گفت: این پروژه برای اقشار متوسط 
اختصاص یافته و با توجه بــه اینکه در زمین 
خوبی واقع شــده اما از تراکم کمی برخوردار 
است  که پیشنهاد می کنیم با رعایت استاندارد 

از تراکم مناسب برای آن استفاده گردد.
رییس هیات مدیره مرکز عمران ستاد اجرایی 
حضرت امام )ره(  بیان داشت : در شهرجدید 
هشــتگرد تعداد ۲ هزار واحد نیــز در اجرای 
طرح اقدام ملی توســط این مرکز با توجه به 
توپوگرافی شــهر و بهره گیــری از روش های 

جدید ساخته می شود.
وی ازمســوولان شــرکت عمران شهر جدید 
هشتگرد خواست بحث زیرساختی این پروژه ها 
را فراهم آورده و با تامین برق و دیگر زیرساخت 

ها پروژه ها سرعت بخشند.
مدیرکل راه و شهرسازی استان البرز  با اشاره 
به هدف طرح اقدام ملی مسکن گفت: این طرح 
با هدف افزایش تولید مســکن و پاسخ به نیاز 
جامعه و برای خانه دار کردن دهک های سه تا 
هفت جامعه عملیاتی شده که قرار است 4۰۰ 

هزار واحد مسکونی در کشور ساخته شود.
رضا خالقی افزود: از این تعداد ۲۰۰ هزار واحد 
در شهرهای جدید و 5۲ هزار واحد برای استان 

البرز در نظر گرفته شده است.
وی  گفت: تاکنون حدود4۶ هزار نفر در استان 
البرز  برای طرح اقدام ملی مســکن ثبت نام 
کرده که حدود 3۹ هــزار نفر حذف یا انصراف 
داده و چهار هــزار و 7۸۹ نفر احــراز هویت 
شده اند.مدیرکل راه وشهرســازی البرز بیان 
داشــت : از مجموع چهارهزارو7۸۹ نفر تعداد 
ســه هزار و ۶۶5 نفر واریز وجه داشته اند و به 
همین تعداد تخصیص پروژه انجام شده است.

خالقی گفت: در شهرهای اشتهارد و فردیس و 
شهرجدیدهشتگرد عملیات اجرایی طرح اقدام 
ملی مسکن  آغاز شده و در شهر کرج و نظرآباد 
نیز زمین ها تهیه و  طرح ها مصوب و در مرحله 

واگذاری قرارداد است..
وی با اشاره به شرایط واگذاری طرح اقدام ملی 
مســکن به متقاضیان گفت: در پروژه فردیس 
پنج  درصد پیشــرفت فیزیکی در مرحله اخذ 
پروانه می باشد و اشتهارد و شهرجدید هشتگرد 

نیز در حال اجرا است.
مســعود حق لطفی مدیرعامل شرکت عمران 
شــهرجدید هشــتگرد با بیان اینکه ۲۱ هزار 
واحد مسکونی در اجرای طرح اقدام ملی برای 
شهر جدید هشتگرد در نظر گرفته شده است، 
گفت: در شهرجدید هشتگرد بیش از ۲۹ هزار 
نفر ثبت نام نموده اند که از این تعداد ۲4 هزار 
و 335 نفر انصراف یا رد درخواست شده اند و 
تاکنون پنج هزار و 3۶۶ نفر احراز هویت و بیش 
از چهار  هزار نفر از متقاضیان تایید نهایی شده 
 اند که برای 4 هزار و ۸3 نفر افتتاح حساب شده 
و ســه هزار و ۲۶۶ نفر در مجموع 45 میلیارد 

تومان واریز وجه داشته اند.
وی با اشاره به تفاهم نامه ساخت ۲ هزار واحد  
مســکونی در قالب طرح اقدام ملی با ســتاد 
اجرایی فرمان امام)ره( اظهار داشــت: شرکت 
عمران شهرجدیدهشتگرد آمادگی لازم برای 

افزایش میزان این قرارداد را دارد.
حــق لطفی در خصوص درخواســت ســتاد 
فرمان اجرایی امام)ره( مبنی بر آماده ســازی 
اراضی طرح اقدام ملی مســکن اظهار داشت: 
با هماهنگی با شــرکت مادر تخصصی تاش 
خواهد شــد تا پروژه ها به مرحله آماده سازی 

برسد.

گزارش» اقتصادسرآمد«  از ضرورت انبوه سازی در تنظیم بازار مسکن

ورود جدی ستاد اجرایی فرمان امام در ساخت مسکن 

برگزیده حمل و نقل

وزیر راه و شهرســازی با بیان اینکه دیپلماســی 
حمل و نقل را فعال کرده ایم، گفت: مشکل ورود 
کامیون هــای ترانزیتــی ایرانی به گرجســتان با 
رایزنی ها و هماهنگی ها، رفع شد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمد اسامی در حاشیه نشست با هیئت رئیسه اتاق ایران 
و اعضای اتاق مشترک ایران و ســوریه در جمع خبرنگاران 
گفت: جابه جایی کامیون های ایرانی به کشــورهای مختلف 
پس از شیوع ویروس کرونا متوقف شده بود، اما با رایزنی های 
انجام شــده در همه راه های ترانزیتی و کشورها یک به یک 
اجازه ورود صادر شد که در آخرین مورد نیز ورود کامیون های 
ترانزیتی به کشور گرجســتان با رایزنی های اخیر وزیر امور 
خارجه انجام روند عادی به خــود گرفت . وی اضافه کرد: در 
جلسه امروز در اتاق بازرگانی، بحث گسترش ظرفیت حمل 
و نقل کالاهای فاســد پذیر نیز مطرح شد که بخش ترانزیت 
وزارت راه و شهرســازی در این خصوص اعام آمادگی کرد 
تا این قبیل بارها با بهترین کیفیت به کشــور مقصد برسند.
اسامی گفت: حمل و نقل در زمینه اقتصاد یک اصل بسیار 
مهم و اساسی اســت که باید صحبت های بخش خصوصی و 
فعالان اقتصادی را در این زمینه بیشــتر بشــنویم، زیرا این 
بخش بیشترین اســتفاده را از حمل و نقل های تجاری دارد.
وی افزود: نکته حائز اهمیت برای ما این است که دیپلماسی 
حمل و نقل را به کمک وزارت امور خارجــه در وزارت راه و 
شهرســازی فعال کردیم و با انجام رایزنی میان کشــورها، 
ظرفیت های هماهنگی را افزایش دادیــم و با انجام این امور 
توانستیم تعداد عبور و مرور از ۲5 پایانه رسمی مرزی فعال 
را در ماه به 7۰ هزار برســانیم.وزیر راه و شهرســازی اضافه 
کرد: روز پنجشنبه کشتی های رو رو پنجمین سفر خود را به 
سمت روسیه طی کردند که این امر نیز رو به گسترش است و 
با انجام آن محموله های فساد پذیر، با کیفیت تر و سریع تر به 
مقصد می رسند.اسامی گفت: تجارت با کشور سوریه که این 
روزها توسط بسیاری از بخش های دولتی و خصوصی مورد 
توجه قرار گرفته، از اهمیت زیادی در وزارت راه و شهرسازی 
برخوردار است و هر کمکی که از دست این وزارت خانه برآید 

قطعاً دریغ نخواهد کرد.

مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پردیس گفت: 
هفت تا ۱۰ هزار واحد مســکن مهر در اسفندماه 
افتتاح می شــود.به گزارش اقتصادسرآمد ،مهدی 
هدایت با اشــاره به تعیین تکلیف تمام زیرساخت ها در شهر 
جدید پردیس همزمان با شروع عملیات اجرایی مترو تهران 
- پردیس،  افزود: آب، فاضاب و مترو از زیرساخت های اصلی 
است که همگی در پردیس تعیین تکلیف شــده اند. در این 
خصوص، آب از طریق تونل هایی که قرارگاه خاتم در حال کار 
بر روی آنها است به پردیس منتقل خواهد شد و با انجام این 
پروژه در دراز مدت و با در نظر گرفتن افق جمعیتی پردیس 
که ۶۰۰ هزار نفر است، در این زمینه هیچ مشکلی نخواهیم 
داشت.وی با اشــاره به نرخ بالای رشــد جمعیت در پردیس 
افزود: بــرای اینکه بتوانیم فاضاب فازهــای ۸، ۹، ۱۱ و 5 را 
تصفیه کنیم نیازمند تعیین تکلیف پروژه تصفیه خانه فاضاب 
شماره ۲ پردیس بودیم. به این منظور دو سال تاش کردیم تا 
مجوز محیط زیست را اخذ و پیمانکار را انتخاب و فعال کنیم 
که این اقدامات انجام شده اســت.هدایت ادامه داد: عملیات 
اجرایی این تصفیه خانه با اعتبــاری در حدود 4۰۰ میلیارد 
تومان در اسفندماه سال امسال با حضور وزیر راه و شهرسازی 
آغاز خواهد شد و به این ترییب دیگر هیچ پروژه تعیین تکلیف 
نشده زیرســاختی در ســطح کان در پردیس نداریم.وی از 
تاش برای آماده ســازی هفت تا ۱۰ هزار واحد مسکن مهر 
برای افتتاح در اسفندماه خبر داد و اعام کرد: همچنین تعداد 
دیگری پروژه روبنایی شــامل فضاهای آموزشی و فرهنگی و 
... در اســفندماه آماده افتتاح خواهد شد.مدیرعامل شرکت 
عمران شهر جدید پردیس خاطرنشان کرد: عملیات اجرایی 
پروژه های دیگری شامل ســاخت مسجد، مدرسه، درمانگاه، 
پارک و فضاهای تجاری نیز در اسفندماه آغاز می شود که بیش 
از هزار میلیارد تومان اعتبار این پروژه ها خواهد بود.  وی گفت: 
مجموع پروژه هایی که در اسفندماه افتتاح و کلنگ زنی خواهد 
شد بیش از هفت هزار میلیارد تومان است.پروژه های مسکن 
مهر استان تهران در سال ۹۲ با 47 درصد پیشرفت فیزیکی 
تحویل دولت یازدهم شد که تا بهار ۹۹ با تکمیل 47۲ هزار و 

۲57 واحد میزان پیشرفت آن به ۹5 درصد رسید.

مدیرکل دفتر ترانزیت و حمــل و نقل بین المللی 
سازمان راهداری با بیان اینکه طبق گمانه زنی ها 
تعداد کامیون هایی که در انفجــار مرز دوغارون 
آتش گرفتنــد به ۱۰۰۰ دســتگاه کامیون رســیده، گفت: 
این مرز حداقــل دو هفتــه تعطیل خواهــد بود.به گزارش 
اقتصادسرآمد،جواد هدایتی درباره آخرین گزارش ها از حادثه 
انفجار تانکر های حامل مواد سوختی در مرز افغانستان اظهار 
داشت: ظهر روز گذشته در یکی از پارکینگ های مرز دوغارون 
یکی از تانکرهای حامل مواد سوختی منفجر شد و حریق آن 
به سایر ناوگان پارک شده ســرایت کرد و منجر به یک اتش 
سوزی مهیب در منطقه شــد.وی گفت: اطاعاتی که از ابعاد 
فاجعه به دست ما رسیده، توسط افرادی بوده که پس از وقوع 
حادثه و انفجارهای پی در پی از منطقه اسام قلعه مرز ایران 
و افغانستان به سمت کشــورمان پناه آوردند و این اطاعات 
هنوز به صورت رسمی تایید نشده است. اما طبق گمانه زنی ها 
متاسفانه ۱۰۰۰ دستگاه کامیون و تانکر حامل مواد سوختی 
دچار حریق و انفجار شدند.مدیرکل دفتر ترانزیت و حمل و نقل 
بین المللی سازمان راهداری با بیان اینکه ساعات اولیه بامداد 
امروز عملیات اطفای حریق در منطقه به پایان رسید، ادامه داد: 
تا صبح عملیات لکه گیری و اطفای حریق نقطه ای ادامه داشت 
و از امروز طرف افغان شروع به پاکسازی محل خواهد کرد و 
منتظر اطاعات رسمی خواهیم ماند.هدایتی  گفت: هر چند 
که صادرات ما از مرز دوغارون به افغانستان عدد بالایی است 
اما در این مرز 5۰ درصد ترددها متعلق به ناوگان ایرانی است. از 
سوی دیگر انفجار از پارکینگی آغاز شده که محل پارک ناوگان 
متعلق به افغانستان بوده و پس از آن حریق به سایر پارکینگ ها 
سرایت کرده اســت.وی با بیان اینکه هنوز علت وقوع اولین 
انفجار و آتش سوزی اعام نشده اســت، اظهار داشت: کشور 
افغانستان علت سانحه را بررسی و اعام می کند.مدیرکل دفتر 
ترانزیت و حمل و نقل بین المللی سازمان راهداری با اشاره به 
وضعیت مرز دوغارون گفت: به طور قطع مرز دوغارون حداقل 
دو هفته تعطیل خواهد بود از این رو به دو پایانه مرزی ماهی رود 
و میلک اعام کرده ایم که آمــاده افزایش پذیرش کامیون و 

ترددهای بیشتر باشند.   

رفع مشکل ورود کامیون های ترانزیت 
ایرانی به گرجستان

تحویل ١٠ هزار واحد مسکن مهر 
در پردیس تا اسفندماه

١٠٠٠ دستگاه کامیون در انفجار 
گمرک اسلام قلعه دچار حریق شدند 


